PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 31.10.2024 № 26-рд                                         Принято на 10 заседании Думы

           «31» октября 2024 года

О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 22.02.2018 № 5-рд
В целях эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления Шелеховского района по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности, коммунальной инфраструктуры, дорожной и иной деятельности, в связи с признанием утратившим силу Закона Иркутской области от 03.11.2016 № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области  вопросов местного значения» и увеличением объема вопросов местного значения муниципального района, руководствуясь ст. ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 7, 24, 25 Устава Шелеховского района:

Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в структуру Администрации Шелеховского муниципального района, утвержденную решением Думы Шелеховского муниципального района от 22.02.2018 № 5-рд «О структуре Администрации Шелеховского муниципального района», следующие изменения:
1) подпункт 10 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«10) председатель комитета по градостроительству и инфраструктуре»;

2) в пункте 2:

а) подпункт 21 исключить;

б) дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

       «25) комитет по градостроительству и инфраструктуре».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации
Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района

	Мэр Шелеховского

муниципального района

	_______________ А.Н. Солдатенко
	  ________________М.Н. Модин